

از روز اول که در ولایت بدخشان کار شروع شده یعنی از سه ماه پیش به این سو چهل هزار جریب زمین تخریب شده و ادامه هم دارد. اکثر مردم ولایت بدخشان اقتصادشان ضعیف است و زراعتشان اغلب کشت کوکنار و چرس است، مردم اعتراض دارند که وضع اقتصادی شان ضعیف است و ما باید برای اینها یک برنامه کمک زراعتی داشته باشیم تا دیگر چیزها را به جای کشت کوکنار جابجا کنیم

تا کتون چقدر زمین تخریب کرده اید و سپس بگوئید آیا مردم اعتراض می کنند یا خیر؟

از روز اول که در ولایت بدخشان کار شروع شده یعنی از سه ماه پیش به این سو چهل هزار جریب زمین تخریب شده و ادامه هم دارد. اکثر مردم ولایت بدخشان اقتصادشان ضعیف است و زراعتشان اغلب کشت کوکنار و چرس است، مردم اعتراض دارند که وضع اقتصادی شان ضعیف است و ما باید برای اینها یک برنامه کمک زراعتی داشته باشیم تا دیگر چیزها را به جای کشت کوکنار جابجا کنیم. ما کوشش می کنیم در آینده بجای کوکنار، یک کشت حلال تدبیر کنیم. البته قبلا فرمان مکتوب صادر شده که مردم کوکنار نکارند. این فرمان را به همه ولایت ها و شهرستان ها و همه مساجد صادر کردیم. اما متاسفانه باز مردم کاشتند.

به نظر تان با توجه به اینکه کشت تریاک سود زیادی دارد و مثلا گندم خیلی سود کمتری دارد، باید چه کار کرد؟

درست است که سود کوکنار بیشتر است اما از لحاظ شریعت حرام است. گندم سود کمتری دارد اما حلال است، ما می خواهیم کشت و زراعت امارت حلال باشد.

به نظر شما حالا که امارت اسلامی این کار را انجام می دهد وظیفه کشورهای همسایه و جهان در قبال این کار و برای اینکه دوام دار باشد، چیست؟

ما کشت کوکنار را به فرمان و هدایت شیخ^۲ و به خاطر حرمت در شریعت بند^۳ کردیم؛ به خاطر جهانیان و کمک های کشورهای همسایه نکردیم. اگر جامعه جهانی و کشورهای همسایه کمک کنند، خوب است؛ اگر هم نکنند، ما به لحاظ شریعت این را بند می کنیم. اما بدلیل اینکه افغانستان از لحاظ اقتصادی ضعیف است و دهقانان درآمد دیگری ندارند، از جهانیان و همسایه ها خواهش می کنیم که کمک کنند.

○ قسمت پنجم: روایت وزارت اقتصاد

مصاحبه با دکتر عبداللطیف نظری
معاون وزارت اقتصاد افغانستان



سلام جناب نظری. سیاس گذاریم که وقتان را در اختیار ما قرار دادید. برای شروع، امارت اسلامی درباره مواد مخدر چه اقداماتی انجام داده است؟

بنده هم سلام عرض می کنم و تشکر از تشریف آوری تان. بحث مواد مخدر یک بحث پردامنه است که تنها به افغانستان منحصر نمی شود بلکه ضررها و پیامدهای آن، کشورهای همسایه، منطقه و جامعه جهانی را دربر می گیرد. به همین دلیل است که رسالت مبارزه با مواد مخدر هم یک رسالت منطقه ای و جهانی است. امارت قدم های بسیار جدی را